CASTBLLONBN5B DB CVLTVRA 199 

ticae pravitatis in eadem Ciuitate lnquisitorum, flrmata contra 
. Maria m de Visi(a,tione Priorissam Monasterii Annuntiationis 
Beatissimae Virginis, Ordinis S. Dominici, ob fictam ac com­

. mentitiam eius Sanctitatem. 
Mulier enim illa, admirabili sanctimoniae fama apud omnes 

eral. Haec ut ibídem audiui in praecibus aberraba! a sensibus 
saeuiebat in suum ipsa corpus acerbi~ ue'rberationibus; ine­
dias, vigilias, ~~ caeteras poenarum acerbitates, tam facile 
suscipiebat, quam haec non inuite simulata quoque uirtus 
admittit. Mullos auocabat a vitiis, mullos etiam ad virtutem 
incitaba!; miserorum sublevaba! inopiam; enunciaba! occulta 
commissa, et speclatím ca pul dicebat se habere corona spinea 
a Christo Domino insígnitum. Plagis praeterea, notisque re­
demptionis (vt de B. Francisco legimus), palmae, plantaeque, 
ac latus distinguebantur. ltaque ad ea m undique, ut ad aliquam 
de coelo lapsam concurrebatur. Aderat ad fores cónsultor 
- 2 v- frequens; opera miseri, preces religiosi poscebant. 
Ciues gravissima quaeque deferebiwt negotia. Denique ínter 
mortales numerabatur ut sancta. 

Sed prudens Cardinalis, non ignarus quantum insidiarum 
insít in vita; et qua m versutus sil hostis humani generis; mu­
lierem haereticae prauitatis inquisitoribus committit, eisque 
negotium dat ut faeminae sanctitatem diligenter exploren!; et si _ 
quid in ea corrigendum,-sanandumque sit afferant medicinam. 

lnquisitores sumpto ad rem spatio, agere cum muliere ce­
perunt, tentare, atque exquirere uniuersa, ut aliquid expiscare-

' tur, ubi eam satis exercuerunt, dies ipsa mulierem prodidit. 
Post aliquod temporis spatium, et quidem ex ipsius ore patiJit 
quarn fleta essent ornnia, quarn sirnulata religio. Tum dernum 
patefá.ctus est Daernon, qui vt animis tendat insidias in lucís 
Angelurn se conuertit. Sed plus diuina_ bonitas, quarn hostis 
callidítas potuit, cui et ouis est erepta de faucibus. 
. Et ne plus praedarurn faceret contagione ouis, quam corru­

perat, adrnonitus populus factus est cautior. Tandern anno 1626 
dle X rnensis Decernbris in collatione scriptorum Archivi Cas­
tri S. Angeli, facta (me presente) vti eiusdem Archiui Custode 
á Sanctissimo D. N. VRBANO Papa VIII (eodern anno in eo 
munere constituto) per Hieronymum Vidonum The-saurarium 
generalero, Stephanum Durazzum Mensarium, Petrurn Dona­
tum Cesium Archiuorum Praefectum, ambos Camerae Apos-
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tolicae clericos; et Antonium Lambardum · eiusdem Camerae , 
Commissarium generalem, inuenta sunt in eodem Archiuo, 
videlicet in Armario xii capsola 1 adumbrata quaedam clavo­
rum vestigia, pictura, vt compertum est, ab ipsamet muliere 
expressa, quae mulier et suis manibus et pedibus, et lateri ea 
se impressa habere simulat>at, eademque quotidie perse ipsam 
renouabat.